A BERTHOLDO(52) cl nepoli ejus HERIMANNO(55), et

cseteris principifaus per Sueviam...

Licet post Satanam conversi de veslra salute jam
diu sitis immemores, hos tamen, quos officii debi-
tum et sedis apostolicse compellit aucioritas, vestras

salutis non possumus Oblivisci, Uride opportunum
duximus, litteris prsesentibus vos ipsos ad corda ve-

'
slra reducere, et de somno mortis, corpore Iicet

absentes, excitare. Dei patientia vos ad pcenileiiliam
exspectat, sed thesaurizatis vobis iram in die irae.

Diu est, quod vos a catholicae Ecclesiaememhris se-

parastis, et perverso capiti adhsesistis, membris

ejusdem Ecclesioe,quae vos in Christo generavit,
jnjurias irrogantes, et cum malorum omnirim capite

ipsam matrero vestram infestationibus aggravantes.
B Quod eo indignius judicamus, ac gravius ferimus,

qui ejus vos defensores, ejus vos novimus amatores.

Ijisa tamen, quae sponsum suUm quotidie pro -filiis

interpellat, si resipueritis, si ejus vos niembra re-

cognoscitis, gratant.er vos excipit, et in suorum

resfituet numero filiorum. Habetis juxta vos sunimi

capitis membrum, e.%Ecclesiae Oeulum, fratreni vi-
delicet nostrum G. Constantiensem episcopum, qui
vos de salute vestra plenius poterit informare, de

tenefaris ad lucem reducefe : cujus vocem qui au-

r-t, illum se, credat audire, qui dicit : Qui vos

qudit, me audit, el qui vos spernil, me spernit. Ad

ipsum igitur tanquam ad patrem recurrite, ipsius
monitis, sicut B. Petri et nostris in.omnibus obe-
dite. Quod si feceritis, a maledictionis vinculo eritis

2 absoluli. Porro ConstantiensisEcclesiae inyasorem A.
a Romana Ecclesia noyeritis excommunicatum, et a
catholicae Ecclesiaeunitate tanquam putridum mem-

brum esse praecisum, Hunc .quasi mortiferum vene-

nuni per omnia fugite, et modis bmnibus devitate.

Dat. Lat. iv Idus Febr

CIV.

Ad Gatlos. — Sotvil inlerdictum eui Eduensh episco-
pus VizeliacensemEcclesiam mbjecerat.

(Circa annura 1105, Oct. 50.)

[MANSI,Concil. X*X,1029.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, c.eri-

cis, militibus, et caeleris laicis per Gallicanas eccle-

sias, salufem et apostolicam benedictionem.

Audivimus, et vix credere potuimiis, quod confra-
D

28. Burchard. De Cas. S. Galli, c. 7.
(50) Esfchic Guelfo V, maritus anlehac Malhildis

marchionissae Tuscise, q.uaman. 1095 deseruit, re-
concilialus paulo post Henvico IV una cuiu palre
Cuelfone IV, utprodit Bertholdus Const. ad h. an.

(51) Ilenricus Niger dictus, filius Guelfonis IV.
De his vid. R. P. Hess., Monum, Guelf. P. I.

(52)BertfaoldusII, Zaringensis,frater Gebliardi ep.
Constant., notatur a scriptove Chvonici Petershus.
quod, ut niulti alii niuiieiibus corrupti. ejus oar.les
deseruisset. L. III,c. 27.

(55) Herniannus I marcbio Badensis, fraler erat
mox memoratiBertholdill Zaring.mortuus Cluniaci
ann. 1074. Filium ex Juditha Calbensi faabuit co-
gnominem, cujus hic fit mentio. Yid. Scho3j5fi.IIht.

Zaringo-Badens., 1.1, p. 267 et seqq.

1-23 PASCHALIS II PAPJ- 124

ter nosler Eduensis episcopus, et archidiaconi ejus, t

vel archipvcsbylevi, non justitia ducli, sed scmula-

lione compulsi, vobis inlevdixerinl Yizcliaceiise cce-

nobium dcvotionis gralia adire, ccclesiam introire,
ctad sepulcrum faeatseMariae, quod in eadem eccle-

sia celebvalur, accedere, aut aliquas ohlaliones ap-

poncre. Nova profecto, nova hsec est interdictio sa-

cerdotum : cum ad devotionem vocare, non a devo-
• tiono revocare, sacerdolalis oflicii debilum videalur.

Povvonos intevdictum hoc sacevdotali officiodissol-

vcnies, scire vos voluinus quia sive episcopus, seu

nunislvi ejus, nisi ab bac jirsesumptione destiterint,

apostolicsesedis indignalione plectentuv.
Datum Lalerani 111Kal. Novembris.

CV.
*Clero et populo Papiensi signiftcat se monaslerii

S, Pelri CmliAnrei privilegia tmdi a Willelmoepi-
scoponon essepassurum.

(Intra arinum 1100-1105, Jun. 25.)

|Mcnlio lantum exslat apud ROBOLI:'!INotizieappar-
ienenti alla sloria deila sua pdlria. Pavia, 1825,
8", t. III, p. 224,226.]

CYI.

Ad Petrum regein Aragonum.

(Circa annuro 1105.)

[Histoire generale du Languedoc, Pavis, 1750, fol,,
t. II, Pr., p. 565.]

PASCIIALISepiscopus, sevvus sevvorum Dei, dile-

clo filio PETROregi Aragonensium, salutem et apo-
stolicam faenedictionem,

Ecclesiam S. martyris Saturnini Tolosani anli-

quilus specialiter esse jufis faeati Petri plurimis est

nolum, in tantum quod praedecessor noster faonse

niemoiioepapa Urfaanus cum xvn archiepiscopis et

episcopis monu propria eam consecravit, atque pri-

vilegiis aposlolicae sedis sub anathematis vinculo

ipsam rounivit, ctc. Confrater noster Petrus Pampi-
lonensis episcopus supranominato martyrii et cano-

nicis suis ecclesiolarii cum consilio D. Sancii regis

palris veslri dedit, etc.

CVII.

Ad Berlrannum comilem Tolosanutn.—Increpatoria
quod burgum S. JEgidii invaseril, et oblaliones
aliuris tanquam populares mercesexposuerit.

(Inlra annum 1101-1104, Nov. 14.)

[Dom. BOUQUET,Recueil, tom. XV, p. 52.]
PASCIIALISepisopus, servus servorum Dei, dilecto

lilio BERTRANNOcomiti salutem, si ofaedierit, et apo-
stolicam benediclionem.

Quid paler luus (54) egregise strenuitatis comes
de altari S. yEgidii, quid etiara de totofaurgo fece-

rit, tuMpsenon nescis. Scvipluvam quoque et excom-
niuiiicalionem in Nemausensi concilio, juxla palris
tui petilionera a sanctissiraae memoriaeUrfaanopapa
factam, vel audisse le credimus vel vidisse : unde
rairaniur quod faurguminvadere, et juxta B. yEgidii
ecclcsiam lnuiiitiones novas erigere prse.sumpsisli.

(34)RaiiiiuiHius IV, dc S. /Egidio dictus, qui a.n.
•JI05, niorteni obiisse pridie Kalend. Martii pevhi-
betur.

A Imo, qiiod gravius est, accepta peciinia;, ejusdeiii

oblaliones altaris tanquam populaves mevees"expo-

suisti; iinde nos te tanquam dileclum filirim admo-

nemus, ne tam gravi culpa te gravari diutius sinas,

Et si enim, ut dicilur, Ilierosolymitaiium (55) iter

inceperis, nihil aiiimffi tuse proderit, quoniam e»

communicationis et anathematis vinculo lcnearis in

eodem Nemausensi concilio promulgato. Alioquin

ivam el indigiiatiouem omiiipotentis Dei sarictorum-
'

que apostolorum Petri et Pauli gravius pfofecto

persenlies.
Datum Laterani, xvm Kal. Decembris.

CYIII.
Ad Rancjerium episcopum et canonicos Ecctesiw

Lucensis.
B '

(Intra annum 1105-1104, Ocl. 14.)

[MANSI,ConciL, XX, 1090.]
. PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, ve^

lierabili fratvi et cocpiscopo RANGERIPet canonico.

Lucanse Ecclesise, salutem et a.postolicam-benedi-
ctionem. •

Sanctse in Christo memorise Leoneni apostolicoe,
sedis episcopum decrevisse audivimus ul, si quis,
de vcstrse Ecclesise caiionkis ROIIcommuniter vi-

venlifausEcclesia excessisset, omnia ejus ecclesia-

slica bpna in usum fralrum conimuniter vivenlium

conferrentur, quod in ajiis etiam ecclesiis afa aliis

Romanis pontificibus statutttm agnoscimus. Unde

miramur quod confi'atre vestvo Ildebvandp.in Ro-

r. sellanam Ecclesiam tvanslato, pvnefaendaeejus et

totura Ecclesise faeneficiuro,quod tenuevat, in p;i-
vatos usus ccsserit, et aposloliese sedis auctoriiate

conlempta, canonice degentium fvalvum conimunio

tanto augmento fraudata sit. Tibi jirsesertim, cha-

rissime frater R., delktum hoc imponitur, quod

apostolicae sedis decreta irrefragabiliter custodive,
et sufaditosclericos ad hujus vitsebonuni etiam ia-

vitos debueras invilare.; praecipimus ergo ut onine

illud Ildebrandi nunc Rosellani episcopi beneQcium

in communia redigatur. Qui vero ofaedire contem-

psevint apostolicse sedis judicio puniantur.
Datum Laterani; xi Idus Octofaris.

CIX.

Ad Lanuinum eremi S. Mariw de Turrt magislnwj,.

*> (Anno 1104.)

[GAPIALBI,Memorieper servire atlu storiaclellasanla
Chiesa Mileiese, coinpilatecla Vilo CAPIALBI.Na-
poli, 1855, 8", p. 145.]

PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dilc-

cto lilip LANUINP,salutem et apostolicam faenedictio-

iiem.
Miiitcnsis Ecclesia) canonicis frequenter jahl litte-

ras pro canonica celebranda eleclione transmisimus.

Nuper autem praecipimus ut usque ad Oclavampvo-
ximaePascfasepastovem sifaiideneum eligerent, quod

(55)Beriraiinusannoll09 inPalscstinamperveiiil;
vcvuin patve, eo anno 1105, defuncto,jam tumillud
itev mcdilafaalur.
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_i diffefreat, ecclesiaeaditum iliis iiiterdiximus. Vo- ;
linnus ergo ut eos, comiiissam, et bonOs barones.

convenias, et ipsos vice nostra ad pastoris electio-
nem cbmmoneas : si vero sicut hactenus contem-

ptores exsliterint, aditum ecclesiai omnino eis, do-
nec ratisfaciant, interdicas, et liabilo cu.mcomitissa
et baronibus consilio, elcctionem canoriicam facias.
Alibati S. Juliani ut in lua pfaesentia de objectis
sibi satisfaciat: monaehum illum qui dudum in
roonasterio S. Eupheihise constilutus est abbas (56),
si ab ejusdeih coenobii oceupatione per te commo-
nitus deserere [al. discedere] noluerit, nostra fultus
auctoritate excommunicsitioiii subjicias, in his om-
nibus nostras vipeg sol.ljcitus, et plenius haberp te
volumus.
- '"

CX. 1

Ecclesim S. Crucis et B. Eulaliw Barcinonensh tuie-
latn Suscipitpossessionesqueet privilegia confirinat.

(Anno 1104, Jan. 27.)
[FLOREZ,Espaha sagrada, XXIX, 465.]

PASCHALISepiscopus, seryus servorum Dei,dilecto
in Christo filio RAYMUSDO,praeposito Barcinonensis

eeclesiee,quae in honore sanctse Crucis ei beatse Eu-
lalise dedicata est, ejusque successoribus eanouice

promovendis in perpetuum.
Justis volis assensum prsefaere, justisque peli-

tionibus aures accommodare nos convenil : qui
licet indigni justitise custodes, atque prsecones in
excelsa apostolorum principum Petri et Pauli

specula positi, Domino disponente , conspicimur.
Quapropter, fili in Christo charissinie Raymun-
de, devotionis tuse precibus annuentes,. Sanctae
Crticis seu Beatse Eulaliae canonicam, cui Domino
auctore prseesse dignosceris, sub tutelam apo-
stolicse sedis accipimus, et per eam ssecularium
huminum propitiante Domino gravamina remove^
mus. Praesentisigitur privilegii jiaginam tibi, tuis^

que successoribus carionice institutis, jure perpetuo
concedimus et conlirmamus ea omnia quae Barci-
nonenses episcopi" pro communi victus sustenfe-